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Anotace

Cílem této diplomové práce je zpracování projektu rekonstrukce výrobní haly a přístavba

skladovací haly s administrativní částí společnosti zabývající se zpracováním plechů

v průmyslové zóně města Tábor. Vzorovým podkladem pro diplomovou práci je projekt pro

stavební povolení vypracovaný projekční kanceláří. V práci je kladen důraz na stavebně-

energetické souvislosti. Přístavba je navržená jako dřevostavba. Ze stávající výrobní haly je

zachována pouze nosná ocelová rámová konstrukce. Oba objekty budou opláštěné

prefabrikovanými panely na bázi dřeva. Oba objekty budou navržené v pasivním standardu.

Střecha a fasáda objektů bude z velké části navržena se zelení. Na střeše budou umístěné

fotovoltaické panely, takto vyrobená elektřina bude využita stroji ve výrobě. Odpadní teplo

vznikající při výrobě bude využíváno pro potřeby administrativy a zázemí výroby. Součástí

diplomové práce bude také studie denního osvětlení a zjednodušená výkresová dokumentace

s konstrukčními detaily.

Annotation

The subject of this diploma thesis is a reconstruction of the production hall and extension of
the storage hall with office part. The company deals with sheet metal processing in the
industrial zone of the city Tábor. The materials for this diploma thesis is a sample project
made by the design office. This diploma thesis is emphasized on energy building context. The
extension is designed as a wooden building. From the existing production hall will be
maintained only the supporting steel construction. Both objects will be sheathed with
prefabricated wood-based panels. Both objects will be designed as a passive buildings. Roof
and facade of the buildings will be largery designed with greenery. The photovoltaic panels will
be placed on the roof, so the electricity produced will be used by the machines in production.
Waste heat from the production will be used for purposes of the office part a production
background of the extension. Part of the diploma thesis will also be a study of daylight ligtning
and simplified drawing documentation with construction details.

Klíčová slova

Rekonstrukce, výrobní hala, skladovací hala, dřevostavba, zelená střecha, zelená fasáda,

prefabrikovaný panel, fotovoltaika, odpadní teplo

Keywords

Reconstruction, production hall, storage hall, wooden construction, green roof, green facade,

prefabricated panel, photovoltaics, waste heat
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Úvod

Diplomová práce se zabývá rekonstrukcí stávající výrobní haly a přístavbou skladovací

haly s administrativní částí v průmyslové zóně města Tábor. V dnešní době se stává běžnou

nízkoenergetická a pasivní výstavba objektů s ohledem na životní prostředí. Projevuje se zatím

především ve stavbách pro bydlení a stavbách občanských. Tyto principy se zatím

v průmyslových stavbách uplatňují minimálně. Stávající řešení nezohledňuje principy

nízkoenergetické výstavby s ohledem na životní prostředí. Stávající řešení spočívá v nízkých

ekonomických nákladech a jednoduchosti výstavby. Hlavním účelem bývá především vytvoření

jednoduchého prostoru pro průmyslovou činnost a logicky jsou finance směřovány pro strojní

vybavení, které je pro investora pochopitelně prioritou.

Cílem této diplomové práce je tedy aplikace základních principů pasivní výstavby

v průmyslových stavbách a návrh s ohledem na životní prostředí. Objekty budou navrženy jako

pasivní. Materiály a konstrukce budou ve vysoké míře z obnovitelných materiálů. Budova bude

využívat obnovitelné zdroje energie a bude zřízena fotovoltaická elektrárna. Výhodou

průmyslových výrobních objektů může být vznikající odpadní teplo, které bude využito pro účely

objektu. Velká zastavěná plocha bude navrácena v podobě zelené střechy a fasády, která

využívá dešťovou vodu.

Důležitým prvkem návrhu je konkurenceschopnost stávajícím řešením. To znamená

navrhnout takové řešení, které bude snadno realizovatelné. Je nutné zajistit prefabrikaci

jednotlivých konstrukcí a rychlou výstavbu. Z ekonomického hlediska nebude možné

konkurovat vstupním nákladům stávajícím řešením. Z hlediska provozních nákladů bude

naopak navržené řešení výhodnější.

Cílem práce je poukázat na to, že tato řešení lze snadno v průmyslových stavbách

uplatnit. Není potřeba apelovat hned na uplatnění všech prvků za každou cenu. Z hlediska

udržitelnosti je třeba se tímto zabývat a směřovat průmyslovou výstavbu v tomto směru oproti

stávajícím řešením.

REKONSTRUKCE VÝROBNÍ HALY A PŘÍSTAVBA SKLADOVACÍ HALY S ADMINISTRATIVNÍ ČÁSTÍ

9

1. Popis stávajícího objektu a rozsah stavebních prací

Stávající společnost SC Metal, s.r.o. disponuje dvěma výrobními závody poskytujícími

služby v oblasti zpracování plechů a velkoobchodu s hutním materiálem. Jeden

z výrobních závodů, který je předmětem diplomové práce se nachází v průmyslové části

města Tábor. V současnosti se zde nachází výrobní a skladovací hala s malou

administrativní přístavbou (obr. 1-3). Výrobní, skladovací i administrativní prostory jsou

v tuto chvíli již nedostačující svojí velikostí. Technický stav obálky haly a průmyslové

podlahy je po letech využívání nevyhovující. Z těchto důvodů vznikly požadavky

na rozšíření areálů o přístavbu, do které bude přesunuta administrativa se zázemím

pro zaměstnance výroby. Skladovací prostory budou přesunuty do přístavby v 1.NP. Dále

dojde ve stávající hale k realizaci nového opláštění a nové průmyslové podlahy. Přístavba

bude mít 2.NP a bude přiléhat ke stávající hale ze severní strany (obr. 4). Bourací práce

na pozemku a vznik nových zpevněných ploch není předmětem diplomové práce.

Na tyto požadavky byl zpracován projekt pro stavební povolení architektonickou

a projekční kanceláří TA3 Projekt [1]. Projekt je právě ukázkou stávajícího řešení

průmyslových objektů. Vzorový projekt je součástí elektronické přílohy obsažené

na přiloženém CD. V rámci diplomové práce je tento projekt přepracován do požadované

formy a rozsahu. V rámci této diplomové práci budou v některých částích obě varianty

projektů porovnávány.

Obr. 1 - Západní pohled na stávající výrobní halu (Foto: TA3 Projekt)

Obr. 2 - Jižní pohled na stávající výrobní halu z příjezdové cesty ( Foto: Autor)
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Obr. 3 - Interiér stávající výrobní haly (Foto: TA3 Projekt)

Obr. 4 - Část situace se stávající halou a navrženou přístavbou (Převzato z [1])
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2. Stávající a moderní přístupy v průmyslových stavbách

2.1 Nově vznikající část průmyslové zóny v Táboře

Jako řešerše stávajícího trendu ve výstavbě průmyslových hal byla vybrána nově

vznikající průmyslová část města Tábor. Tato nově vznikajicí část se nachází v těsné blízkosti

stávající průmyslové části, ve které se nachází i rekonstruovaná výrobní hala a přístavba

(Obr.5). Byl proveden průzkum této vznikající průmyslové části a byla také provedena

fotodokumentace.

Tato nová průmyslová část vzniká postupným zastavováním okolních polí. Na úkor

zelených ploch vznikají velké zastavěné plochy objektů a také značné asfaltové plochy

(Obr. 9). Zároveň také přícházíme o dešťovou vodu, která ve většině případů končí v deštové

kanalizaci.

Z hlediska konstrukčního řešení se jedná o montované ocelové konstrukce

a prefabrikované konstrukce ze železobetonu. Pozitiva obou konstrukcí jsou především

v rychlosti výstavby. Jedná se o systémy, které jsou snadno dostupné a ekonomicky patří

k příznivým variantám. Výhoda je také v demontovatelnosti těchto systémů a opětovném využití.

Bohužel se ale jedná o materiály z neobnovitelných zdrojů.

Opláštění hal je ve všech případech z PUR sendičových panelů. Toto řešení je opět

snadno realizovatelné a dostupné. PUR panely mají výborné tepelně izolační vlastnosti, jsou

lehké a malé tloušťky. Systémové řešení jednotlivých spojů je propracované. Vnější a vnitřní

povrch tvořený ocelovými plechy s povrchovou úpravou žároveň tvoří finální vrstvu. Nevýhodou

je enviromentální profil materiálu. Z toho hlediska se jedná vůbec o nejhorší variantu tepelné

izolace. PUR nelze recyklovat ani likvidovat šetrně s ohledem na životní prostředí. Zároveň také

působí ve volné krajině nevzhledně. Takto vznikají plochy, které mají pouze funkci opláštění

jako takového, funkce tepelné izolace a ochraně před vlivy vnějšího prostředí. Pro investory

je primární investice do vybavení haly. Samotná hala již není pro investory tak zajímavá


[…]


Zápa
d Orientace

Aw [m2] 13 Plocha otvorů Aw [m2] 16,9 31,94 Plocha otvorů

gk 0,67
En. Prop. zasklení

(trojsko) gk 0,67 0,67
En. Prop. zasklení (trojsko)

Fw 0,9 Korekční činitel zasklení Fw 0,9 0,9 Korekční činitel zasklení

Ff 0,84 Poměr zasklení a rámu Ff 0,925 0,925 Poměr zasklení a rámu

Fc - žaluzie 1 Bez stínění Fc - žaluzie 0,13 0,13
Stínění venkovními žaluziemi

Fs 1
Korekční činitel stínění

Květen -
září

As [m2] 6,6 Solární sběrná plocha Fc - žaluzie 0,9 0,9
Bez stínění

Říjen -
duben

Fs 1 1 Korekční činitel stínění

As [m2] 1,2 2,3
Solární sběrná plocha

Květen -
září

As [m2] 9,4 16,0
Solární sběrná plocha

Září -
duben
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Stávající výrobní hala:
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Stávající výrobní hala:
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Stávající výrobní hala:

Ht [W/K] 729 Tep. Tok prostupem (EXTERIÉR) Qint [W] 71615
vnitřní zisky od osob a vybavení -

25%

Ht [W/K] 48
Tep. Tok prostupem (SKLADOVACÍ
HALA) Qint [W] 119358

vnitřní zisky od osob a vybavení
+25%

Hv [W/K] 0 Tep. Tok větráním

Qint [W] 95487 vnitřní zisky od osob a vybavení

OKENNÍ VÝPLNĚ 2.NP + 1.NP

Sever Jih Východ Západ Orientace
Třída lehká

Vytápěná
plocha Af

[m2]

Cm
[J/K]

Aw [m2] 0 44,1 32,8 17,6 Plocha otvorů 110000 1434,02

15774
2200 gk 0,67 0,67 0,67 0,67

En. Prop. zasklení
(trojsko)

Fw 0,9 0,9 0,9 0,9
Korekční činitel

zasklení Tau [h] 60,135

Ff 0,84 0,84 0,84 0,84 Poměr zasklení a rámu
5,009

Fc - žaluzie 0,9 0,9 0,9 0,9
Stínění venkovními

žaluziemi

Parametr a

Květen -
září 0

Fc - žaluzie 0,9 0,9 0,9 0,9
Bez stínění

Výroba

Měrná
potřeba
tepla na
vytápění
[kWh/m2a]

Říjen -
duben Průměrný

výrobní stav
0,002

Fs 1 1 1 1 Korekční činitel stínění

As [m2] 0,0 20,1 15,0 8,0
Solární sběrná plocha

Snížení
výroby o

25%
0,007

Květen -
září

As [m2] 0,0 22,3 16,6 8,0
Solární sběrná plocha

Navýšení
výroby o

25%
0,001

Říjen-
duben

STŘEŠNÍ SVĚTLÍKY

Sever Orientace

Aw [m2] 89,6 Plocha otvorů

gk 0,67
En. Prop. zasklení

(trojsko)

Fw 0,9
Korekční činitel

zasklení

Ff 0,84
Poměr zasklení a

rámu

Fc - žaluzie 1 Bez stínění

Fs 1
Korekční činitel

stínění

As [m2] 45,4
Solární sběrná

plocha
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Příloha F – Seznam strojů a vybavení stávající výrobní haly a
stanovení tepelných zisků z výroby

Č. Zdroje Název ks Příkon [kW]

D
en

ní
d

ob
a

pr
ov

oz
u

[h
]

S
ou

či
ni

te
l s

ou
ča

sn
os

ti
C

1

S
ou

či
ni

te
l z

at
íž

en
í C

2

Z
by

tk
ov

ý
so

uč
in

ite
l C

3

Q
[kW]

1. Děrovací stroj TruPunch 5000 1 Průměrný 9,5 24 1 1 1 9,5

2. Odjehlovací a brousící stroj Lissmac SBM-XS 300 1 Nominální 14,5 8 0,33 1 1 4,8

3. Odjehlovací a brousící stroj Lissmac SBM-L 1500 1 Rozmezí 16,8-22 8 0,33 1 1 6,5

4. Odstraňovač oxidační vrstvy Lissmac SBM-M 1500 1 Rozmezí 12,4-26 8 0,33 1 1 6,5

5. Otočné nakládací, vykládací a třídící
rameno

Trumpf Liftmaster 1 - 0,0

6. Pevnolátkový laser pro svařování,
řezání a povrchové úpravy

TruDisk 5001 1 Rozmezí 0,12-5 24 1,00 1 1 2,56

7. Univerzální CO2 plynový laser TruFlow 6000 1 Rozmezí 0,3-6 24 1,00 1 1 3,15

8. Hydraulický ohybací lis TruBend 5230 1 Maximální 33,6 24 0,60 1 1 20,16

9. Hydraulický ohybací lis TruBend 5085 1 Maximální 10,2 24 0,60 1 1 6,12

10. Mechanický ohybací lis TruBend 7036 1 Maximální 4,8 24 0,60 1 1 2,88

11. Vysokozdvižný plynový vozík Still 2 - 60,0 24 0,40 1 1 24

12. Osvětlení 10W/m2 , 1434,02 m2 - 1 - 14,3 12 0,50 1 1 7,2

13. Zaměstnanci výroby 12 osob - 1,56

14. Vybavení 6x PC, 3x Tiskárna - 0,62

Celkové tepelné zisky od strojů, osvětlení, vybavení a zaměstnanců 95,5
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Elektronická příloha na CD

1. Verze diplomové práce v PDF

2. Vzorová dokumentace pro stavební povolení vypracovaná architektonickou a

projekční kanceláří TA3 Projekt

3. Výpočty součinitelů prostupu tepla v programu Teplo 2010

4. Výpočty rozložení teplot a vlhkostí v dvourozměrných stavebních detailech

programem Area 2010