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I. Kritéria hodnocení

Kritéria hodnocení A B C D E F nehodnoceno

Splnění cílů a zadání práce

Odborná úroveň práce

Vhodnost použitých metod

Formální a grafická úroveň práce

Srozumitelnost práce

Schopnost studenta aplikovat
inženýrský přístup při řešení

Poznámka: Políčka v tabulce zaškrtnete pomocí dvojitého kliknutí na políčko myší (vybrat „Výchozí hodnota = zaškrtnuto“), nebo místo něj
do příslušné buňky tabulky vepište znak X.

II. Připomínky k práci

Diplomant projevil při řešení zadaných úkolů schopnost samostatného přístupu s využitím
vědomostí získaných v rámci studia na VŠ, včetně poznatků při studiu zdrojů použitých při
zpracování diplomové práce. Ve své práci řeší rekonstrukci stávající výrobní haly a přístavbu
nové dvoupodlažní haly skladovací s administrativní částí. Práce vznikla přepracováním
projektu, který byl příkladem stávajícího řešení nově realizovaných průmyslových objektů.
Součástí práce je též několik příkladů nových směrů při řešení výstaveb průmyslových hal.
Z těchto příkladů čerpá diplomant i při řešení zadaného úkolu.
Oba objekty – rekonstruovaný i novostavba – jsou navrženy jako pasivní. Použité materiály i
konstrukce jsou ve vysoké míře z obnovitelných materiálů (novostavba s nosnou konstr.
z tuhých rámů z dřevěného lepeného dřeva; opláštění fasád a střech z prefabrikovaných
panelů na bázi dřeva, dtto stropní konstr. atp.). Budovy mohou využívat obnovitelné zdroje
energie – je navržena fotovoltaická elektrárna (využití získané el. energie pro výrobu).
Odpadní teplo je vhodným návrhem využito pro účely objektu (ohřev vody a vytápění
přístavby). Součástí práce je též výběr nejvhodnějšího typu světlíku za účelem splnění
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požadavků na denní osvětlení stávající výrobní haly a kanceláří v souvislosti s využitím
zastřešení pro umístění fotovoltaických panelů nebo solárních kolektorů. Střechy jsou
částečně ozeleněny. Shodně též východní a jižní fasáda. Práce je doplněna dobře
zpracovanou projektovou dokumentací s množstvím podrobných detailů a výpočtů.
Diplomant předložil velmi kvalitně zpracovanou práci, kdy vhodným návrhem
rekonstrukce stávající výrobní haly a novostavby navazující dvoupodlažní haly, spolu
s vhodnou volbou materiálů a konstrukcí splnil požadavky zadání diplomové práce –
koncepce stavebního řešení s důrazem na stavebně – energetické souvislosti, využití
solární energie, zeleň na střechách a fasádách. Při řešení zadané problematiky projevil
diplomant schopnost samostatného přístupu s využitím dostupných podkladů a poznatků.
Případné drobné nepřesnosti nesnižují kvalitu práce a mohou být případně námětem pro
následující diskuzi při obhajobě diplomové práce.

III. Doporučení pro rozpravu

Bylo by vhodné používat podobné konstrukční principy i pro výrobní haly s odlišnými
výrobními programy, například s vyšším teplotním a vlhkostním zatížením?

VI. Celkové hodnocení

Jako oponent hodnotím předloženou diplomovou práci známkou: A

Používaná stupnice hodnocení:

A B C D E F

výborně velmi dobře dobře uspokojivě dostatečně nedostatečně

V. Závěr

Na základě výše uvedeného jako oponent předložené diplomové práce:

Doporučuji práci k obhajobě

Nedoporučuji práci k obhajobě

V Praze dne 25.1.2018 Oponent diplomové práce

Ing. Milan Černý